
 

VIII. ZASEDÁNÍ DĚTSKÉHO PARLAMENTU MĚSTA JILEMNICE VE ŠKOLNÍM 

ROCE 2014-2015 

konané dne 13. 4. 2015 od 14:30 hod. v prostorách ICM (č.p.1) Jilemnice 

 

Přítomno: 11 zástupců z jednotlivých škol (viz prezenční listina), přičemž počet pro hlasování 

byl 7.  

Hosté:   Martin Šnorbert – koordinátor zdravého města, 

             Lenka Sedláčková – ICM 

  Vladimír Vinklář – místostarosta města 

 
1) Soutěž v rámci projektu Jilemnice - udržitelná 

Martin Šnorbert a Lenka Sedláčková opět připomněli možnost zúčastnit se v rámci projektu Jilemnice 

– udržitelná.  Jedná se o dlouhodobou soutěž pro děti a mládež (kategorie 8 -12 let a 13 -17 (18) let, 

která má 3 části – jarní, letní a podzimní. Všeo hře se dočtete na webových stránkách: 

 www.hra-jilemnice-udržitelna.webnode.cz 

Hraje se o hodnotné ceny (zatím je možné prozradit  volňásek do bazénu nebo do solária,  případné 

náměty na ceny jsou vítány ! 

 

2) Spolupráce DP a ICM 

Na plánovanou víkendovou akci ke Dni Země se ve finále nikdo nepřihlásil, přesto  se budou hledat 

další formy spolupráce. Soňa Ágnes Němečková bude garantem u stolu s tématem socialním a 

zdravotnickým 
 

3) Pořádání soutěží pro MŠ 
Členky dětského parlamentu Lucka Házová a Hanka Soukupová vzhledem k pokročilému času (obě 

jsou žačky deváté třídy) již  nepřipravují soutěže pro děti MŠ. Tuto aktivitu případně mohou 

pozvednout členové dětského parlamentu příští rok. 

 

4) Dětské fórum 

Byla zvolena klasická metoda známá z minulých let = budou řešeny tematické okruhy.  

A) Životní prostředí  - garanti Pavel Šinal a Aleš Rychtr 

B) Školství a kultura – garanti Vojta Burket a Adam Tryzna 

C) Sociální a zdravotnictví –garant Soňa Agnes Němečková 

D) Veřejný pořádek, bezpečnost, doprava – garanti Hanka Soukupová a Lucka Házová 

E) Využití volného času a sport – garant Vojta Kynčl  

 

Pro garanty začíná příprava Dětského fóra v pátek 17. 4. 2015 v 7:30 v zasedací místnosti MěÚ, 

ostatní delegovaní členové z jednotlivých škol začínají v 8:00 hod (zasedací místnost MěÚ Jilemnice 

pátek 17. 4. 2015). 

Dne 23. 4. 2015 (čtvrtek se od 16:00 hodin koná fórum města Jilemnice pro dospělé, se samostatným 

mládežnickým stolem).. 

V rámci dětského fóra bude vyzkoušena metoda „Pocitové mapy“. Každý účastník fóra bude mít 

možnost označit místo na mapě Jilemnice kde zažívá následující pocity –škálu pocitů jsme si na tomto 

jednání stanovili takto: 

1) Tady není uklizeno 

2) Tady se necítím dobře (bezpečnost) 

3) Tady je mi dobře    

4) Tady by to chtělo změnu 

5) Tady je uklizeno 

 

Označená místa následně mohou být jako inspirace pro vedení města, že je třeba je řešit. 

 

Případné další náměty na činnost je možné uplatnit kdykoli prostřednictvím starosty nebo 

koordinátora a bude projednáno na nejbližším jednání dětského parlamentu. 

http://www.hra-jilemnice-udržitelna.webnode.cz/


 

5) Celostátní konference projektu: „Nedělám to pro sebe“ v Litoměřicích dne 15.5.2015 
(pátek)  

Město jilemnice bylo také do tohoto projektu zapojeno. Akce proběhla dne 30. 9. 2014 jako 

studentské fórum Zdravého města Jilemnice spojené s přednáškou o udržitelném rozvoji. 

Celostátní projekt byl koncipován pro mládež nad 15 let (proto se jí účastnili pouze studenti 

místního gymnázia). Pokud bude koordinátor uvolněn městem, je možné se této akce 

zúčastnit (jel by jeden slžební automobil a předběžně by na konferenci jel starosta DP (Adam 

tryzna) + studenti , kteří se studentského fóra účastnili (preferováni budou členové bývalých 

dětských parlamentů)... 

 

Příští jednání DP bude dne 11. 5. 2015 od 14:30  hod v prostorách  ICM 

Jilemnice. 

 

 
Zapsal 14.4.2015: Martin Šnorbert,  

Koordinátor zdravého města 


